

**Oświadczenie złożone
przez senatora Stanisława Karczewskiego
na 3. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 stycznia 2020 r.**

Oświadczenie skierowane do marszałka województwa łódzkiego Grzegorza Schreibera i do marszałka województwa mazowieckiego Adama Struzika

Szanowni Panowie Marszałkowie!

Zwróciły się do mnie samorządy gmin Nowe Miasto nad Pilicą, Poświętne, Rzeczyca, Cielądz, Biała Rawska oraz Mszczonów z prośbą o wsparcie w staraniach o możliwość zorganizowania transportu publicznego na trasie Warszawa – Opoczno (Idzikowice) – Radom oraz Warszawa – Opoczno (Idzikowice) – Tomaszów Mazowiecki.

Mieszkańcy tych gmin mają utrudniony dostęp do połączeń kolejowych i autobusowych. W latach osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych istniały połączenia kolejowe na trasie Opoczno – Warszawa (Dworzec Zachodni), składające się z 3 małych składów, dających możliwość wygodnej komunikacji. Obecnie istnieją jedynie szybkie pociągi na trasie Centralnej Magistrali Kolejowej, zatrzymujące się na wybranych stacjach, a mniejsze stacje zostały zlikwidowane. Przykładem jest stacja w miejscowości Strzałki znajdująca się na terenie gminy Nowe Miasto nad Pilicą. Przywrócenie tej stacji zmniejszyłoby wykluczenie komunikacyjne mieszkańców nie tylko tej gminy, lecz także wszystkich sąsiednich.

Mieszkańcy wymienionych gmin zwrócili się ze stosowną petycją do ministra infrastruktury, jednakże w odpowiedzi zostali poinformowani, że wszelkie linie nieujęte w planie zrównoważonego rozwoju publicznego transportu drogowego powinny stanowić uzupełnienie oferty przewozowej ministra infrastruktury. Znacznie efektywniejsze jest uruchamianie wzajemnie skomunikowanych przewozów gminnych, powiatowych lub wojewódzkich, co pozostaje w gestii organizatora regionalnego – samorządu województwa łódzkiego i mazowieckiego.

Dla mieszkańców istotne jest, aby mieć dostępne połączenie z miastami wojewódzkimi i powiatowymi, co zapewni możliwości dojazdu do szkół, placówek medycznych czy urzędów.

Mając na uwadze dbałość o przeciwdziałanie wykluczeniu komunikacyjnemu mieszkańców powiatowych i mniejszych miejscowości, uprzejmie proszę Panów Marszałków o przeanalizowanie możliwości zorganizowania publicznego transportu kolejowego dostępnego dla mieszkańców wymienionych na wstępie oświadczenia gmin.

Z poważaniem
Stanisław Karczewski